
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Anlagd brand i café/restaurang.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.
NN, polisen

OBJEKTET
Kaffestugan inryms i en träbyggnad i ett plan med inspektionsvind
över hälften av byggnaden.. Byggnadsytan omfattar 310 m2, och
innehåller serveringslokal, restaurangkök, kiosk, kapprum, toaletter
och lagerutrymmen. Väggarna utgörs av trästomme med invändig
klädsel av träpanel eller gips. Golvytan i restaurangdelen utgörs av
klinkerplattor. Ytterväggarna är klädda med lockpanel. Taktäckning
utgörs av taktegel. Fönster i fasad utgörs av dubbelkopplat 2-glas
fönster. I restaurangen finns sittplatser för ett 60-tal gäster. Möblerna
är av trä med stolarnas sitsar klädda med tyg och skumgummi. På
borden finns dukar och bordsdekorationer. Byggnaden saknar brand-
och utrymningslarm.

HÄNDELSEN
Innehavaren larmades om händelsen då ett inbrottslarm aktiverades.
Han anländer snabbt till platsen och uppmärksammar branden. Vid
upptäckten brinner det endast i liten omfattning men lokalen är
rökfylld. Ägaren larmar SOS alarm kl 20.01. Vid räddningstjänstens
framkomst kl 20.07 kontrolleras lokalen avseende glödbränder och
ventilation sker med hjälp av högtrycksfläkt. Polispatrull på plats
beslagtar rester av en s.k. molotovcocktail samt en bordsduk för
senare analys.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen inleds den xx-xx-xx kl 14.00. Brandskadorna är
koncentrerade till området runt ett fönster i fasaden. Det finns sot-
och brandskador på fönsterbågens utsida samt en utvändig
blomsterlåda av trä innehållande torr blomjord och div blomster.
Innanför det krossade fönstret har brinnande vätska runnit över en
bordsskiva. På golvet finns rester av fönsterglas samt delar av en
krossad glasflaska. Där finns även aska efter papper som förmodas
ha utgjort veken i cocktailen. Branden har även spridits till fönstrets
gardin.
Vid en noggrannare kontroll av marken utanför/under fönstret görs
ett fynd av en cigarettändare i en buske i direkt anslutning till
brandplatsen. Alldeles intill finns rester av en glasflaska. Flaskan är
troligtvis identisk med de flaskrester som hittades inuti lokalen. 
Polisens tekniker kallas till platsen. Cigarettändaren bedöms kunna ha
samband med branden och beslagtas för teknisk analys.

SLUTSATSER
Branden har anlagts genom att en flaska med brännbar vätska
(molotovcocktail) har antänts och kastats mot ett fönster i
byggnadens fasad. När flaskan träffat fönstret har både flaskan och
rutan krossats vilket medfört att brinnande vätska har spridits dels på
väggens utsida och dels över duken på ett bord i restaurangen.
Branden har dock ej fått ordentligt fäste utan avtagit i intensitet.

SPRIDNINGSRISK
Omständigheter, som den som anlagt branden ej kan råda över, gör
att branden ej spridits i byggnaden. Hade flaskan krossats inuti
lokalen och släckinsats uteblivit hade byggnaden med all sannolikhet
brunnit ner till grunden.
Fara för omfattande förstörelse av egendom har förelegat.
Eftersom byggnaden är en publik lokal som även hyrs ut, kan man
utifrån författarens perspektiv, inte bortse från att risk för människors
liv och hälsa förelegat, såvida inte gärningsmannen först förvissat sig



om att byggnaden vid detta tillfälle var tom på människor.
Överhängande fara för brandspridning till omgivning bedöms ej ha
förelegat på grund av avstånd till grannfastighet samt rådande
väderlek.


